REQUERIMENTO Nº 013/2012

				Requeremos, na forma regimental e após ouvido o Plenário, seja encaminhado expediente
a Sua Excelência Ilca Corral Mendes Domingos, no sentido que viabilize junto ao setor
competente da municipalidade a implantação de 01 Academia ao Ar Livre no Complexo
Primavera na Colônia Conceição, 01 Academia ao Ar livre na Colônia Padroeira do Brasil,
juntamente com a implantação de um Parque Infantil.

				JUSTIFICATIVA:

                                              A presente solicitação visando à ampliação e implantação de
espaços públicos para a prática de atividades esportivas, como pista de caminhada, parque
infantil, academia ao ar livre entre outros, proporcionará maior comodidade aos moradores
das colônias acima mencionadas, as quais não têm acesso a esse benefício por serem
moradores de áreas rurais, sendo que também estaremos oferecendo uma opção como um
espaço de lazer a essas comunidades.

				Sala das Sessões em 08 de março de 2012.

				VEREADOR JAIR RIBEIRO - PSDB